scriptas res diligenter acstimaverunt. Et paruerunt

plus melioratae ipsius vineae, et tres petiac terrarum.

quas Ca,rdo dedit, quam illae terra^ quas recepit. linde
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spondemus , atque repromittimus nos suprascripti

commutatores cum nostri (sic) haeredibus, vel poste-

ris, alque successoribus ipsas suprascriptus com-

mutationes nostras ab omni homine defendere ec.

« Actuni in suprasci-ipto monasterio sanctae Ma-

riae sabinensi. Sign. )^in. suprascripti Cardonis com-

mutatoris qui hanc cartam commutationis sicut supra

legitur de sua parte scribi rogavit. )^ Ego Guima-

rius testis suin. Sign. >J( m. Guarnolfì testis )^ Ego

Tedmarius scabinus et notarius compievi et dedi. »

Fin qui le carte farfensi che ho giudicato impor-

tante di premettere al rimanente del mio ragionamento',

dove però giova notare [poiché molti, i quali citano

il regestum, non sogliono avvertirlo) , che Gregorio

catinense ne accomodò a suo modo la latinità, come

egli stesso confessa nella seguente prefazione a esso

regestum , che stimo non inutile di qui trascrivere.

(( In Christi omnipotentis nomine incipit prologus

domni lohannis grammatici super huius opera libri.

« In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ad
honorem et laudem sanctae Dei genitricis semper-

que Virginis Mariae gloriosissimae dominae nostrae.

{( Imperante domno Heinrico IIII romanorum

patricio et imperatore. Ab incarnatione domini no-

stri lesu Christi anno millesimo nonagesimo secun-

do. Indictione XV, XIII Kal. maias. Divina inspi-

rante gratia, placuit domno Berardo reverentissimo

abbati huius ecclesiae pharphensis, nobilissima gente

progeniti florentinae urbis, quatenus istius sacri coeno-

bii universa privilegia et praecepla, necnon et tomos

et legales cartas nimìa vetustate iam pene consum-

pta in unum volumen colligere, eaque ad memoriam
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postei'itatis studiosissime declarata, veracissimo tran-

sciipta relinquere. Et hoc prudentissimo actiim est

Consilio, ne forte, quod saepissime iam evenisse no-

vimus, aut custodum negligentia, aut vaetustate (sic)

consumente nimia ,
praedicta oblivioni traderentur

praecepta, tomi, carta, et privilegia. Quae veraciter

elucubrando, nihil omnino addidimus vel minuimm,

nec mutavimus, sed corruptis partibus rethorice emen-

datisi eo respeetu quo scripta erant ea legaliler translu-

limus per manus confratris nostri magnae sagacita-

tis Gregorii, sabinensi comitatu oriundi, in castro